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Przemówienie Pani Dyrektor

Klasa VI na scenie

To było prawdziwe święto!

MAJOWE ŚWIĘTA 
  Uczniowie i pracownicy Szkoły
Podstawowej w Osinach uczcili 224
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
Przy tej okazji nie zapomniano również  o
zaakcentowaniu Święta Flagi Państwowej.
Klasy i korytarze zostały udekorowane
ozdobami w narodowych barwach.
  Szkolni aktorzy z klasy VI (przygotowani
przez Iwonę Ankurowską i Jacka Królaka)
zaprezentowali młodszym koleżankom i
kolegom patriotyczną  inscenizację „Witaj
majowa jutrzenko!”. Na scenie wystąpili:
Zofia Ankurowska, Błażej Bębas, Zuzanna
Biesiadecka, Cezary Bilski, Michał Fituch,
Olga Iwańska, Julia Kawalec, Kamila
Kuźdub, Dominik Pawelec i Łukasz
Rafalik.
  3 maja uczniowski poczet sztandarowy
uczestniczył w uroczystej Mszy Świętej
odprawionej w parafialnym kościele. 
          ZAPRASZAMY DO LEKTURY
              MAJOWEGO NUMERU 
            "MŁODEGO ODKRYWCY"
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„NAUKA Z PASJĄ” W WARSZAWIE
  Od września do lutego uczestniczyliśmy w projekcie edukacyjnym „Nauka z pasją”. Klasy I-III w ramach „Klubu
Kreatywnych Odkrywców” brały udział w warsztatach rozwijających: matematyczno-przyrodniczych, społeczno-
kulturowych, czytelniczych oraz z języka angielskiego. My, jako „Klub Odkrywców” uczęszczaliśmy na
warsztaty dziennikarskie w języku polskim i angielskim, warsztaty matematyczne i przyrodnicze. Zajęcia
prowadzone były w ciekawy sposób, z wykorzystaniem nowoczesnych pomocy dydaktycznych. Nasza
ciekawość świata zaspokojona została między innymi w trakcie warsztatów terenowych, kiedy to poznawaliśmy
przyrodnicze i kulturowe środowisko rodzinnej wsi i okolicy. Zebrane podczas tych wypraw materiały (próbki,
okazy roślin, wyniki pomiarów, wywiady) wykorzystywane były na projektowych zajęciach w szkole. Ich efektem
jest chociażby będąca szkolną innowacją e-gazeta wydawana w języku polskim i angielskim.
  Ukoronowaniem projektu był stanowiący jego podsumowanie edukacyjny wyjazd do Warszawy. W drugi dzień
zimowych ferii wyruszyliśmy na podbój stolicy. Entuzjazmu nie mogła ostudzić nawet niska temperatura i silne
podmuchy wiatru. Rozbrzmiewający dziecięcym śmiechem autokar najpierw zajechał pod Pałac Kultury i Nauki.
Tam swe podwoje otworzył przed nami Teatr „Lalka”. Spektakl „Cuda w budzie” dostarczył widzom
niezapomnianych przeżyć i pozwolił im poznać zaczarowany świat i magię teatru. Ogromne zainteresowanie
wzbudziła przeprowadzona specjalnie dla nas lekcja teatralna. Mogliśmy wejść na scenę i chociaż na chwilę
poczuć się jak prawdziwi aktorzy. Poznaliśmy rodzaje lalek, rolę światła i efektów specjalnych oraz fachowe
teatralne słownictwo.
  Ledwo ostygły emocje wywołane pobytem w teatrze, już trzeba było pędzić do Centrum Nauki „Kopernik”. Obiad
dla regeneracji nadwątlonych sił i ... się zaczęło! Ukazał się nam prawdziwy raj cudów techniki. Wszystkiego
można było dotknąć, wszystkiego samemu wypróbować. Cóż więcej potrzeba do szczęścia?! Każdy chciał
przeżyć symulację trzęsienia ziemi, zobaczyć jak jego „szkielet” pedałuje na rowerze, czy też puszczać
gigantyczne mydlane bańki. W „Teatrze Robotycznym” CNK  byliśmy świadkami spektaklu w wykonaniu
robotów pt. „O królewiczu Ferrycym i królewnie Krystali”, którego scenariusz oparto na jednej z „Bajek robotów”
Stanisława Lema. Po tych przeżyciach, bogatsi o nową wiedzę, udaliśmy się do planetarium. Obejrzeliśmy tam
dwie fascynujące animacje: „Mars” i „Astronauta HD”. Wydawało się, że odległe przecież planety są... tak blisko,
wręcz na wyciągnięcie ręki.
   Mimo, że projekt dobiegł końca, kontynuujemy naszą działalność. Możecie liczyć na kolejne numery
'Młodego Odkrywcy". Miłej lektury!
                                                                  KOLEGIUM REDAKCYJNE

                                                                          
                                                                                                                               

Witamy w świecie teatru! Niezwykła teatralna lekcja.AS AS
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W CN "Kopernik" Najlepiej sprawdzić samemu...

Ale ciekawe! Jak to działa?

Niesamowite wrażenie!!! Mars na wyciągnięcie ręki...
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DZIEŃ KOBIET NA WESOŁO
  Chłopcy z klas III-VI uczcili Dzień Kobiet
humorystycznym, pełnym uroku przedstawieniem
przygotowanym pod kierunkiem Sławomira Oleksaka,
który sam również wystąpił  w roli konferansjera. Odbył
się pokaz mody, prezentowano skecze i oczywiście
nie mogło zabraknąć dobrych piosenek, których
bohaterkami były panie. Bawiono się doskonale.
Sceniczne popisy przedstawicieli płci brzydkiej żeńska
publiczność nagradzała gromkimi brawami. Na
zakończenie – serdeczne życzenia i kwiaty.  Chłopcy
wręczali koleżankom drobne upominki. Mamy z rady
rodziców pamiętały o pysznym, słodkim poczęstunku. 

  This event took place on March the 8th at our school.
Male classmates from 3rd to 6th form prepared a funny
artistic program under the directions of Sławomir
Oleksak.
Boys were dressed up as girls. They prepared a lot of
attractions: a fashion show, short funny sketches and
songs about girls. The school audience enjoyed the
show very much.
After the school event all the girls got small gifts and
flowers from the boys. Finally, they all went for a snack
which was prepared by the parents.

Będzie, będzie zabawa!

Nie zabrakło popisów wokalnych.

Pędź do biblioteki! Mól Książkowy czeka!
  Ponownie witam w świecie moich ulubionych książek. Tym razem
opowiem Wam o powieści pt. „Hobbit”. Spotkacie w niej istoty
nazywane hobbitami. Główny bohater to Bilbo Baggins . Prowadzi
on spokojne życie i uwielbia dużo jeść. Pewnego dnia odwiedzają
go Gandalf i krasnoludy. Informują tego ceniącego spokój
domatora o czekającej go niebezpiecznej wyprawie. Bilbo jest
zszokowany, ponieważ nie lubi przygód. Jednak goście zmuszają
hobbita do podróży. Jak będzie na początku wyprawy i co się
wydarzy się dalej, dowiecie się właśnie z tej książki. Życzę
przyjemnej i pełnej wrażeń lektury.
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WESOŁE ALLELUJA
          W OSINACH

NIEDZIELA PALMOWA
Nasza szkolną tradycją  jest robienie przez
poszczególne klasy dużych wielkanocnych palm, nad
czym czuwa katechetka Dorota Fituch. Nie inaczej
było i w tym roku. W Niedzielę Palmową sprzed szkoły
wyruszyła barwna procesja. Przed parafialnym
kościołem powitał ją ksiądz proboszcz Dariusz
Maciejczyk, który poświęcił przyniesione przez nas
palmy. Stanowiły one wspaniałą oprawę uroczystej
liturgii.

          WIELKANOCNE PRZEDSTAWIENIE

W ostatni dzień nauki przed świętami do szkoły
zawitali zaproszeni goście: miejscowy radny Marcin
Driański, sołtys Osin Roman Stompór oraz ksiądz
proboszcz. Dzieci z „zerówki” i uczniowie klas
młodszych (pod opieką Aliny Dudek, Ewy Nowak i
Małgorzaty Cichockiej oraz przy wsparciu dyrektor
Zofii Siwiec) zaprezentowali radosny program
artystyczny pt. „Wesołego Alleluja”. Przybliżyli w nim
dawne polskie tradycje i zwyczaje towarzyszące
nadejściu wiosny i Wielkanocy – m.in. robienie palm,
wykonywanie pisanek, przygotowywanie koszyczków
ze „święconym”, śmigus-dyngus i chodzenie z
dyngusowym kurkiem. Uwagę zwracała wspaniała
plastyczna i muzyczna oprawa występu najmłodszych
szkolnych aktorów. Na zakończenie dyrektor Zofia
Siwiec złożyła gościom i całej szkolnej społeczności
życzenia radosnych i zdrowych świąt Wielkiej Nocy.
Za wspaniały występ podziękował dzieciom również
ksiądz proboszcz Dariusz Maciejczyk.

Nasza barwna procesja.

Wielkanocne palmy w świątyni.

Wesołych świąt!

Piękna Pani Wiosna. Wielkanocne pisanki.

AS

AS

AS

AS AS



www.polskatimes.plPolska The Times | Numer 4 05/2015 | Strona 6 

WWW.JUNIORMEDIA.PLMŁODY ODKRYWCA

Z LAMUSA
PRADZIADKA

NASZE SKARBY
KULTURY LUDOWEJ

Stare drewniane radło.

Kołowrotek.

Niecki.

Drewniana kołyska.

Krosna (warsztaty tkackie).

Kosa, sierp i cepy.

Wielka ręczna piła (traczna).
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